
Adresas: 
Universiteto g. 3 
LT-01513, Vilnius 
Lietuva 

Tel.: (+370 5) 268 71 44 
Tel./Faks.: (+370 5) 268 71 45 
El. Paštas: info@vusa.lt 
http://www.vusa.lt/ 

Įmonės kodas: 193077294 
A/s Nr.: LT55 7044 0600 0102 9636 
AB SEB Vilniaus bankas 
Banko kodas: 70440 

 

 
 
 
 
 
 

VILNIAUS UNIVERSITETO STUDENT Ų ATSTOVYBĖ 
Vilnius University Students’ Representation 

 
Vilniaus miesto savivaldybė 
Susisiekimo ministerija 

2011–01–XX Nr. SCAKD–I–020 
 

 

DĖL VILNIAUS MIESTO VIEŠOJO TRANSPORTO B ŪKL ĖS 

 

Vilniaus universiteto Studentų atstovybė (VU SA) kartu su aštuoniomis kitų aukštųjų 
mokyklų studentų atstovybėmis (Vilniaus Gedimino technikos universiteto (VGTU SA) , Vilniaus 
Pedagoginio universiteto (VPU SA), Mykolo Romerio universiteto (MRU SA), Vilniaus dailės 
akademijos (VDA SA), Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijos (VTDK SA), Vilniaus kolegijos 
(VIKO SA), Vadybos ir ekonomikos universiteto (ISM SA), Tarptautines teisės ir verslo mokyklos 
(TTVM SA)) kreipiasi prašydami pakoreguoti dabartines viešojo transporto sąlygas Vilniaus 
mieste.  

 
Viešasis transportas yra itin svarbi kiekvieno miesto infrastruktūros sudedamoji dalis, ypač 

aktuali jaunimui – vienai iš didžiausių šios paslaugos vartotojų grupių, todėl atsižvelgdami į 
dabartinę situaciją išreiškiame iniciatyvą siekdami pagerinti susisiekimą Vilniaus mieste.  

 
Vilnius nuolat pozicionuojamas kaip jaunimo bei akademinis miestas (2008 metais 

prasidėjo iniciatyva – „Vilnius – akademinis miestas“, o 2009 rugpjūčio 16 d. Vilniaus savivaldybė 
ir Lietuvos studentų atstovybių sąjunga pasirašė „Vilniaus – akademinio miesto“ deklaraciją), 
tačiau akademiniam jaunimui nėra sudarytos palankios sąlygos naudotis viešuoju transportu: 
grafikai neatitinka studijų tvarkaraščių, maršrutai nėra patogūs, anksti nuvažiuoja paskutiniai 
troleibusai bei autobusai, tad studentams bei kitiems Vilniaus miesto gyventojams užuot 
susimokėjus Susisiekimo paslaugoms tenka mokėti privatiems vežėjams arba tamsiu paros metu 
keliauti pėsčiomis. 

 
Žemiau prioritetine tvarka yra išdėstyti pasiūlymai, kurie leistų efektyviau sutvarkyti viešojo 

transporto sistemą Vilniaus mieste. Po jais pasirašė 8071 Vilniaus miesto studentas.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Adresas: 
Universiteto g. 3 
LT-01513, Vilnius 
Lietuva 

Tel.: (+370 5) 268 71 44 
Tel./Faks.: (+370 5) 268 71 45 
El. Paštas: info@vusa.lt 
http://www.vusa.lt/ 

Įmonės kodas: 193077294 
A/s Nr.: LT55 7044 0600 0102 9636 
AB SEB Vilniaus bankas 
Banko kodas: 70440 

 

- 2 - 
1. Studijų procesas keičiasi, tampa laisvesnis, ir vis didesnė reikšmė yra suteikiama 

savarankiškam mokymuisi, atsakomybė už studijų proceso kokybę yra paliekama pačiam studentui, 
todėl studijos nebėra tik paskaitų lankymas – dažnai reikia pasilikti bibliotekose, skaityklose ar 
susitikti darbui grupėse, neretai šis darbo procesas užtrunka ilgai ir tenka grįžti vėlai.  

Taip pat, skatinant Vilniaus jaunimo bei kitų miestiečių iniciatyvumą, reiktų atsižvelgti į tai, 
jog susisiekimo grafikai dažniausiai yra nepatogūs visuomeninei, organizacinei bei kitokiai 
savanoriškai veiklai, taip pat įvairiems renginiams bei pramogoms. Galimybę vakare pasinaudoti 
viešuoju transportu praranda ir vakarais dirbantys žmonės. 

 
Išnagrinėję studentų poreikius (vykdytose apklausose ir studentų poreikių analizėse), nustatę 

aktualiausius ir dažniausiai akademinio jaunimo naudojamus maršrutus bei palyginę juos su esamu 
viešojo transporto važiavimo laiku, teikiame siūlymą vėlinti būtent šiuos maršrutus: 

 
Vėlinti:  
a) autobusus: 10, 40, 56, 53, 55, 26, 22, 47  
b) troleibusus: 2, 19  
 

 
2. Atsižvelgdami į keleivių srautus bei studentų (kurie sudaro didžiąją viešojo transporto 

keleivių dalį) išreikštą poreikį, taip pat teikiame siūlymą dažninti žemiau nurodytus maršrutus. 
Skirtingi universitetai yra nustatę skirtingus paskaitų pradžios laikus siekdami išvengti didelio 
studentų srauto viešajame transporte rytiniais maršrutais, tačiau tenka pastebėti, jog šie Vilniaus 
miesto autobusai, troleibusai išlieka sausakimši nurodytu laiku. O praleidus vieną 
autobusą/troleibusą dėl didelio laiko tarpo tarp maršrutų studentai nebespėja į paskaitas. Mūsų 
teikiamas siūlymas: 

 
Dažninti:  
a) autobusus: 33, 75 (~8-10 val. ryte), 30  
b) troleibusus: 14 (d.d. nuo 15val.)  

 
 

3. Siūlome sudaryti žemiau išvardintus naujus maršrutus, arba pakoreguoti, apjungti esamus, 
įgyvendinant išreikštus poreikius.  
 

Saulėtekyje bei Didlaukio g. yra įsikūrusios aukštosios mokyklos (Didlaukio gatvėje: 
Mykolo Romerio Universitetas, VU Matematikos ir informatikos fakultetas, VU lyčių studijų 
centras, Vilniaus Kolegija, Saulėtekyje: VU Ekonomikos, Fizikos,Teisės, Komunikacijos 
fakultetai,VU Tarptautinio verslo mokykla, Informacinių technologijų taikymo centras) bei 
atitinkamų aukštųjų mokyklų studentų bendrabučiai (Didlaukio gatvėje: Vilniaus universiteto, 
Mykolo Romerio Universiteto, Vilniaus kolegijos bendrabučiai, Saulėtekyje: Vilniaus universiteto 
bendrabučiai), todėl studentai išreiškė didelį poreikį tokio maršruto (Saulėtekis - Baltupiai) 
atsiradimui. 

 
Siūlome maršrutą, apjungsiantį šiuos sustojimus: Senoji plytinė – Didlaukio st. – Mykolo 

Riomerio Universiteto st. (galimos įvairios maršruto korekcijos, svarbiausia būtų tai, jog viešasis 
transportas tiesiogiai važiuotų pro minėtus objektus: Senosios plytinės st. – Universiteto st. – 
Didlaukio st. – Mykolo Romerio Universiteto st.). 

 
 



 

Adresas: 
Universiteto g. 3 
LT-01513, Vilnius 
Lietuva 

Tel.: (+370 5) 268 71 44 
Tel./Faks.: (+370 5) 268 71 45 
El. Paštas: info@vusa.lt 
http://www.vusa.lt/ 

Įmonės kodas: 193077294 
A/s Nr.: LT55 7044 0600 0102 9636 
AB SEB Vilniaus bankas 
Banko kodas: 70440 

 

- 3 - 
Įgyvendinus šio maršruto projektą, būtų sumažintas šiuo metu itin didelis keleivių 

srautas 45-uoju autobusu, važiuojančiu iš Saulėtekio didžiųjų prekybos centrų (Akropolio, Ozo) 
link. 
 

Kaip pavyzdį, pateikiame galimą maršrutą: Senoji plytinė->Gedimino technikos 
universitetas->Vilniaus universitetas->Saulėtekis->Nemenčinės plentas->Antakalnio žiedas-
>Lizdeikos st.->Oskaro Milašiaus st.->Valakampių tiltas->Kareivių st.->Verkių st. ->Pramogų 
arena-> Jono Kazlausko st.->Naujakiemio st.->Baltupiai->Didlaukio st.->Ateities st.->Mykolo 
Romerio universitetas->Liudo Giros st.->Antano Jonyno st.->Kaimelio žiedas 

 
 

Kitas mūsų siūlomas maršrutas itin reikalingas mediciną bei su medicina susijusius mokslus 
studijuojantiems studentams, kadangi paskaitos dažnai vyksta Santariškių klinikose, į kurias 
nespėjama nukeliauti viešuoju transportu nuo Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto (esančio 
M.K. Čiurlionio g.). Taip pat šis maršrutas pagerintų ir Vilniaus Universiteto Matematikos ir 
informatikos studentų, gyvenančių studentų bendrabutyje Didlaukio g. susisiekimą su fakultetu 
(Naugarduko g.). 

 
Santariškės – Didlaukio st. - Žaliasis tiltas - Sparta – Stotis (galimos įvairios maršruto korekcijos, 
svarbiausia būtų tai, jog viešasis transportas tiesiogiai važiuotų pro šiuos objektus: Stotis – Spartos 
st. – M. K. Čiurlionio st. – Žaliasis tiltas – Didlaukio st. – Santariškės) 

 
Kaip pavyzdį, pateikiame galimą maršrutą: Stotis->Aguonų st.->Sparta -> Taraso 

Ševčenkos st -> M.K.Čiurlionio st.->Lukiškės -> Kražių st.->Opera -> Žaliasis tiltas ->Kalvarijų 
turgus->Kunigo Broniaus Laurinavičiaus st.->Šatrijos st.->Tauragnų st.->Pramogų arena->Jono 
Kazlausko st.->Naujakiemio st.->Baltupiai->Didlaukio st.->Ateities st.->Maumedžių st.-
>Mokyklos st.->Akademijos st.->Molėtų plentas->Žaliujų Ežerų st.->Santariškės->Vaikų ligoninė-
>Muzikų st.->Santariškių žiedas 
 



 

Adresas: 
Universiteto g. 3 
LT-01513, Vilnius 
Lietuva 

Tel.: (+370 5) 268 71 44 
Tel./Faks.: (+370 5) 268 71 45 
El. Paštas: info@vusa.lt 
http://www.vusa.lt/ 

Įmonės kodas: 193077294 
A/s Nr.: LT55 7044 0600 0102 9636 
AB SEB Vilniaus bankas 
Banko kodas: 70440 

 

- 4 - 

 
4. Norint išvengti pernelyg didelių rytinių keleivių srautų, teikiame siūlymą paleisti 

didesnius autobusus/troleibusus žemiau nurodytais maršrutais. Daugelis Vilniaus miesto keleivių 
ryte teikia pirmenybę keliavimui alternatyvioms susisiekimo priemonėmis (pvz, maršrutiniais taksi) 
vien dėl sausakimšų troleibusų/autobusų, tad didesni autobusai galėtų sumažinti perpildytų viešojo 
transporto susisiekimo priemonių problemą. 
 

Reikalingi didesni (dvigubi) autobusai:  
26, 10 – (d.d. ~8-10 val. ryte) 

 
5. Naktiniai autobusai. Taip pat dauguma studentų pritarė bei išreiškė poreikį naktiniams 

autobusams miesto švenčių ar šventinių renginių naktimis (puikus pavyzdys,- rugsėjo 1-osios 
koncertas Vingio parke). Todėl norėtume, kad didžiųjų renginių metu būtų paleidžiami naktiniai 
autobusai. 
 

Esant poreikiui, esame linkę bendradarbiauti bei kartu ieškoti galimų sprendimų kartu. 
 
 

Vilniaus Universiteto Studentų atstovybės 
 Prezidentas                         Liutauras Gudžinskas 


